



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2022 года № 1018-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 26 декабря 2018 года № 735-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Информационное общество»**

**1. В паспорте государственной программы:**

в абзаце втором позиции «Подпрограммы государственной программы» слова «органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области»;

в абзаце втором позиции «Задачи государственной программы» слова «органов исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительных органов области и законодательных органов государственной власти области»;

в абзаце третьем позиции «Целевые показатели государственной программы» слова «органами исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительными органами области и законодательными органами государственной власти области»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1408592,6» заменить цифрами «1444249,1»;

в абзаце пятом цифры «172947,7» заменить цифрами «208604,2»;

в абзаце девятом цифры «440664,3» заменить цифрами «476320,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «75173,8» заменить цифрами «110830,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «216484,8» заменить цифрами «218314,8»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов и органов законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» – 1225934,3 тыс. рублей».

**2. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации государственной программы»:**

абзац третий части восьмой изложить в следующей редакции:

«организовано внедрение в деятельность исполнительных органов области единой системы электронного документооборота (доля электронных документов исполнительных органов области в общем объеме документооборота составляет 100 процентов);»;

в части девятой слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

3. В абзаце третьем части второй раздела 2 «Цели и задачи государственной программы» слова «органов исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительных органов области и законодательных органов государственной власти области».

4. В абзаце четвертом части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» слова «органами исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительными органами области и законодательными органами государственной власти области».

5. В части третьей раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» позволит обеспечить повышение уровня жизни в общественно значимых сферах жизни общества на основе широкого внедрения и использования информационно-коммуникационных технологий исполнительными органами и законодательными органами области, государственными органами области, а также решить следующие задачи по:»;

в абзацах втором-третьем слова «органов исполнительной и законодательной власти» заменить словами «исполнительных органов области и законодательных органов государственной власти»;

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

6. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1408592,6» заменить цифрами «1444249,1»;

в абзаце пятом цифры «172947,7» заменить цифрами «208604,2»;

в абзаце девятом цифры «440664,3» заменить цифрами «476320,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «75173,8» заменить цифрами «110830,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «216484,8» заменить цифрами «218314,8»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» – 1225934,3 тыс. рублей.».

7. В части второй раздела 9 «Анализ рисков реализации государственной программы и меры управления рисками» слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

8. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

абзац третий части первой изложить в следующей редакции:

«подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»;

в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Участники подпрограммы» после слов «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области,» дополнить словами «министерство образования области,»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «216484,8» заменить цифрами «218314,8»;

в абзаце пятом цифры «32946,1» заменить цифрами «34776,1»;

в абзаце девятом цифры «208834,3» заменить цифрами «210664,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «32946,1» заменить цифрами «34776,1»;

в абзаце втором части первой раздела 7 «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

наименование подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»;

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Наименование подпрограммы» слова «органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области»;

в позиции «Цель подпрограммы» слова «органами исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительными органами области и законодательными органами государственной власти области»;

в позиции «Задачи подпрограммы»:

в абзацах первом-втором слова «органов исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительных органов области и законодательных органов государственной власти области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«внедрение и развитие информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«доля исполнительных органов области, подключенных к ИАС Ситуационного центра Губернатора Саратовской области и обеспечивающих наполнение соответствующих информационных модулей, от общего количества исполнительных органов области, являющихся поставщиками информации для Системы, увеличится с 10 процентов в 2022 году до 100 процентов к 2024 году;

количество настроенных типовых рабочих столов руководителей увеличится с 1 единицы в 2022 году до 5 единиц к 2024 году»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1192107,8» заменить цифрами «1225934,3»;

в абзаце пятом цифры «140001,6» заменить цифрами «173828,1»;

в абзаце девятом цифры «231830,0» заменить цифрами «265656,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «42227,7» заменить цифрами «76054,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом слова «исполнительной и законодательной власти» заменить словами «исполнительных органов области и законодательных органов государственной власти области»;

в абзаце восьмом слова «органов исполнительной и законодательной власти» заменить словами «исполнительных органов области и законодательных органов государственной власти области»;

в абзаце тринадцатом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«развитие и сопровождение информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области, обеспечивающего информационно-аналитическую поддержку деятельности Губернатора области, членов Правительства области и исполнительных органов области при реализации своих полномочий»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

в абзаце первом части второй слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в части третьей слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в разделе 5 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

в части шестой слова «органах исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительных органах и органах законодательной власти области»;

в абзаце шестом части девятой слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в части двадцать третьей слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

дополнить частью двадцать четвертой следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.23 «Развитие и обеспечение функционирования информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области» направлено на эффективное и корректное функционирование Системы, выраженное в улучшении ее функционала и обеспечении бесперебойной работы ее подсистем в целях автоматизации процессов управления в Саратовской области, включая информационно-аналитическое обеспечение деятельности Губернатора и Правительства Саратовской области, в том числе поддержку принятия управленческих решений, путем проведения следующих мероприятий:

модернизация Системы в части расширения и доработки функциональности существующих компонентов Системы и разработки новых, настройки модулей Системы, автоматизации процессов, интеграции с иными информационными системами для информационного обмена;

сопровождение функционирования Системы для обеспечения непрерывной, корректной, бесперебойной работы программного обеспечения, техническая поддержка и техническое обслуживание специализированного программного обеспечения.»;

части двадцать четвертую – тридцать первую считать соответственно частями двадцать пятой – тридцать второй;

в абзаце втором части двадцать девятой слова «органам исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органам области».

9. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество» приложения № 1 к государственной программе:

в графе второй пункта 3 раздела «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество» слова «органами исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительными органами области и законодательными органами государственной власти области»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»;

в графе второй пункта 2.4 слова «органах исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «исполнительных органах области и законодательных органах государственной власти области»;

в графе второй пункта 2.10 слова «органам исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органам области»;

дополнить пунктами следующего содержания:

«2.56.	Доля исполнительных органов области, подключенных к ИАС Ситуационного центра Губернатора Саратовской области и обеспечивающих наполнение соответствующих информационных модулей, от общего количества исполнительных органов области, являющихся поставщиками информации для Системы	процентов	-	-	-	-	-	10	50	100
2.57.	Количество настроенных типовых рабочих столов руководителей	единиц	-	-	-	-	-	1	3	5».

10. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Информационное общество» приложения № 2 к государственной программе:

графу третью пункта 1.1 раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства» дополнить словами «, министерство образования области»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»;

в графе седьмой пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2.5:

в графе шестой слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в графе седьмой слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

графу третью пункта 2.6 дополнить словами «, министерство здравоохранения области»;

в пункте 2.22:

в графе шестой слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в графе седьмой слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

дополнить пунктом 2.23 следующего содержания:

«2.23.	Основное мероприятие 2.23 «Развитие и обеспечение функционирования информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области»	министерство цифрового развития и связи области	2022 год	2024 год	развитие и сопровождение информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области, обеспечивающего информационно-аналитическую поддержку деятельности Губернатора области, членов Правительства области и исполнительных органов области при реализации своих полномочий	снижение эффективности использования цифровых технологий в государственном управлении, потеря информации при авариях, сбоях в работе информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области	пункты 2.56, 2.57»;
--------	--	---	----------	----------	--	---	---------------------

пункты 2.23-2.27 считать соответственно пунктами 2.24-2.28;

позицию «2.1.5 Создание и организация работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122» изложить в следующей редакции:

«	2.1.5 Создание и организация работы единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»	министерство здравоохранения области	2022 год	2022 год	обеспечение по принципу «одного окна» удобного и бесплатного канала для телефонных обращений граждан по вопросам организации оказания медицинской помощи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе по вопросам записи на прием к врачу и вызова врача на дом, правилах вакцинации от COVID-19	недостаточный уровень удовлетворенности граждан качеством предоставленных по телефону консультаций по вопросам получения медицинской помощи и сервисов, в том числе по вызову врача на дом, записи на прием к врачу и организации сдачи тестов на выявление новой коронавирусной инфекции COVID-19, вопросов, связанных с вакцинацией от COVID-19	»;
---	--	--------------------------------------	----------	----------	--	---	----



позицию «2.3.1 Использование преимущественно отечественного программного обеспечения государственными органами, органами местного самоуправления и организациями, подведомственными органам исполнительной власти области и органам местного самоуправления муниципальных образований области» изложить в следующей редакции:

«	2.3.1. Использование преимущественно отечественного программного обеспечения государственными органами, органами местного самоуправления и организациями, подведомственными исполнительным органам области и органам местного самоуправления муниципальных образований области	министерство цифрового развития и связи области, министерство экономического развития области	2019 год	2024 год	ежегодное увеличение числа закупаемого и (или) арендуемого региональными органами власти, органами местного самоуправления и организациями, подведомственными исполнительным органам области и органам местного самоуправления муниципальных образований области, отечественного программного обеспечения	повышение риска информационной безопасности при использовании импортного программного обеспечения	пункты 3, 5, 2.16».
---	--	---	----------	----------	---	---	---------------------

11. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1408592,6» заменить цифрами «1444249,1»;

в графе 8 цифры «172947,7» заменить цифрами «208604,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «440664,3» заменить цифрами «476320,8»;

в графе 8 цифры «75173,8» заменить цифрами «110830,3»;

позицию «министерство цифрового развития и связи области» изложить в следующей редакции:

«	министерство цифрового развития и связи области	всего	246711,1		43762,0	48986,5	71832,2	41065,2	41065,2
		областной бюджет	215590,8		36111,5	38098,1	67638,4	36871,4	36871,4
		федеральный бюджет (прогнозно)	31120,3		7650,5	10888,4	4193,8	4193,8	4193,8»;
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							

		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)								
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

позицию «министерство образования области» изложить в следующей редакции:

«	министерство образования области	всего	826961,1	2228,5	581,6	2166,3	4374,4	151235,8	666374,5
		областной бюджет	30690,0	2228,5	581,6	2166,3	4374,4	5518,2	15821,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	796271,1					145717,6	650553,5»;
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «министерство здравоохранения области» изложить в следующей редакции:

«	министерство здраво- охранения области	всего	12214,7	500,0	552,3		11162,4		
		областной бюджет	1714,5	500,0	552,3		662,2		
		федеральный бюджет (прогнозно)	10500,2				10500,2		
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «аппарат Губернатора области» изложить в следующей редакции:

«	аппарат Губернатора области	всего	7851,0			1881,5	2679,5	1645,0	1645,0
		областной бюджет	7851,0			1881,5	2679,5	1645,0	1645,0»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							

	местные бюджеты (прогнозно)								
	внебюджетные источники (прогнозно)								
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)								

позицию «контрольно-аналитический комитет области» изложить в следующей редакции:

«	контрольно-аналитический комитет области	всего	1123,8			213,0	235,2	337,8	337,8
		областной бюджет	1123,8			213,0	235,2	337,8	337,8»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «министерство промышленности и энергетики области» изложить в следующей редакции:

«	министерство промышленности и энергетики области	всего	1159,3			119,2	686,9	176,6	176,6
		областной бюджет	1159,3			119,2	686,9	176,6	176,6»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

дополнить позицией «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники области» следующего содержания:

«	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники области	всего	1065,6				1065,6		
		областной бюджет	1065,6				1065,6		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:  
в строке «всего»:

в графе 4 цифры «216484,8» заменить цифрами «218314,8»;

в графе 8 цифры «32946,1» заменить цифрами «34776,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «208834,3» заменить цифрами «210664,3»;

в графе 8 цифры «32946,1» заменить цифрами «34776,1»;

дополнить позицией «министерство образования области» следующего содержания:

«	министерство образования области	всего	1830,0				1830,0		
		областной бюджет	1830,0				1830,0		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Перевод государственных услуг в электронный вид в целях повышения эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «47865,5» заменить цифрами «49695,5»;

в графе 8 цифры «9395,0» заменить цифрами «11225,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «47865,5» заменить цифрами «49695,5»;

в графе 8 цифры «9395,0» заменить цифрами «11225,0»;

дополнить позицией «министерство образования области» следующего содержания:

«	министерство образования области	всего	1830,0				1830,0		
		областной бюджет	1830,0				1830,0		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в графе 1 слова «органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области» заменить словами «исполнительных органов Саратовской области и законодательных органов государственной власти Саратовской области»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1192107,8» заменить цифрами «1225934,3»;

в графе 8 цифры «140001,6» заменить цифрами «173828,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «231830,0» заменить цифрами «265656,5»;

в графе 8 цифры «42227,7» заменить цифрами «76054,2»;

позицию «министерство цифрового развития и связи области» изложить в следующей редакции:

«	министерство цифрового развития и связи области	всего	72214,0		1049,3	16040,4	38886,1	8119,1	8119,1
		областной бюджет	48744,2		1049,3	5152,0	34692,3	3925,3	3925,3
		федеральный бюджет (прогнозно)	23469,8			10888,4	4193,8	4193,8	4193,8»;
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «министерство здравоохранения области» изложить в следующей редакции:

«	министерство здравоохранения области	всего	12214,7	500,0	552,3		11162,4		
		областной бюджет	1714,5	500,0	552,3		662,2		
		федеральный бюджет (прогнозно)	10500,2				10500,2		
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «аппарат Губернатора области» изложить в следующей редакции:

«	аппарат Губернатора области	всего	7851,0			1881,5	2679,5	1645,0	1645,0
		областной бюджет	7851,0			1881,5	2679,5	1645,0	1645,0»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «контрольно-аналитический комитет области» изложить в следующей редакции:

«	контрольно-аналитический комитет области	всего	1123,8			213,0	235,2	337,8	337,8
		областной бюджет	1123,8			213,0	235,2	337,8	337,8»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «министерство промышленности и энергетики области» изложить в следующей редакции:

«	министерство промышленности и энергетики области	всего	1159,3			119,2	686,9	176,6	176,6
		областной бюджет	1159,3			119,2	686,9	176,6	176,6»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

дополнить позицией «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники области» следующего содержания:

«	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники области	всего	1065,6				1065,6		
		областной бюджет	1065,6				1065,6		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							

	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)									»;
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	----

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов власти области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «96217,6» заменить цифрами «120512,1»;

в графе 8 цифры «21056,6» заменить цифрами «45351,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «96217,6» заменить цифрами «120512,1»;

в графе 8 цифры «21056,6» заменить цифрами «45351,1»;

позицию «министерство здравоохранения области» изложить в следующей редакции:

«	министерство здравоохранения области	всего	1152,3	500,0	552,3	0,0	100,0		
		областной бюджет	1152,3	500,0	552,3	0,0	100,0		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «аппарат Губернатора области» изложить в следующей редакции:

«	аппарат Губернатора области	всего	5834,5			1200,0	2234,5	1200,0	1200,0
		областной бюджет	5834,5			1200,0	2234,5	1200,0	1200,0»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							



позицию «контрольно-аналитический комитет области» изложить в следующей редакции:

«	контрольно-аналитический комитет области	всего	1024,2			206,0	156,6	330,8	330,8
		областной бюджет	1024,2			206,0	156,6	330,8	330,8»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «министерство цифрового развития и связи области» изложить в следующей редакции:

«	министерство цифрового развития и связи области	всего	24115,8			848,8	23267,0		
		областной бюджет	24115,8			848,8	23267,0		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

позицию «Основное мероприятие 2.5 «Сопровождение ведомственных информационных систем» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.5 «Сопровождение ведомственных информационных систем»	всего	3694,8	100,0	445,0	235,2	2468,6	223,0	223,0
	областной бюджет	3694,8	100,0	445,0	235,2	2468,6	223,0	223,0
	федеральный бюджет (прогнозно)							
	местные бюджеты (прогнозно)							
	внебюджетные источники (прогнозно)							

	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)								
в том числе по исполнителям:									
министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	2629,2	100,0	445,0	235,2	1403,0	223,0	223,0	
	областной бюджет	2629,2	100,0	445,0	235,2	1403,0	223,0	223,0	
	федеральный бюджет (прогнозно)								
	местные бюджеты (прогнозно)								
	внебюджетные источники (прогнозно)								
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)								
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники области	всего	1065,6				1065,6			
	областной бюджет	1065,6				1065,6			
	федеральный бюджет (прогнозно)								
	местные бюджеты (прогнозно)								
	внебюджетные источники (прогнозно)								
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)								

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Проведение мероприятий по технической защите информации, составляющей государственную тайну, и информации ограниченного доступа, не составляющей государственную тайну»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «37883,9» заменить цифрами «38850,3»;

в графе 8 цифры «4831,4» заменить цифрами «5797,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «37883,9» заменить цифрами «38850,3»;

в графе 8 цифры «4831,4» заменить цифрами «5797,8»;

позицию «министерство промышленности и энергетики области» изложить в следующей редакции:

«	министерство промышленности и энергетики области	всего	1159,3			119,2	686,9	176,6	176,6
		областной бюджет	1159,3			119,2	686,9	176,6	176,6»;
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

дополнить позицией «министерство здравоохранения области» в следующей редакции:

«	министерство здравоохранения области	всего	456,1				456,1		
		областной бюджет	456,1				456,1		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

дополнить позицией «Основное мероприятие 2.23 «Развитие и обеспечение функционирования информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области» следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.23 «Развитие и обеспечение функционирования информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области»	министерство цифрового развития и связи области	всего	7500,0				7500,0		
		областной бюджет	7500,0				7500,0		
		федеральный бюджет (прогнозно)							
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							
		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)							

в графе 1 позиции 2.3.1 слова «органам исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органам области».